

Protokół Nr7/2011
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 20 kwietnia 2011 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Tematyka Komisji:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Kalendarz imprez organizowanych w mieście w 2011 roku.*
3. *Informacja publiczna, środki przekazu.*
4. *Plan finansowy i rzeczowy Białogardzkiej Biblioteki Publicznej, Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Centrum Kultury i Spotkań Europejskich.*
5. *Analiza planów finansowych szkół i przedszkoli.*
6. *Informacja na temat działań w zakresie promocji Białogardu.*
7. *Zapoznanie się z wykazem nagród dla najlepszych działaczy kultury.*
8. *Sprawy różne.*
9. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

Posiedzenie o godz. 11.10 „otworzył i prowadził” Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu M. Danowski. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i porządek, głosując: za-3 (jednogłośnie).

Ad 2

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury i Sportu M. Grabczyńska przedstawiła oraz szczegółowo omówiła kalendarz imprez organizowanych przez kluby sportowe i inne stowarzyszenia w 2011 r. – materiał w załączeniu.

Radny A. Milczarek zadał pytanie dotyczące dofinansowania stowarzyszeń przy ustalaniu planu kalendarza imprez na 2011 rok.

Naczelnik Wydziału M. Grabczyńska udzieliła odpowiedzi na postawione pytanie, informując, iż przy ustalaniu kalendarza imprez uwzględniono uaktualnione harmonogramy i kosztorysy przedłożone przez stowarzyszenia, stanowiące załączniki do zawieranych umów.

Zastępca Burmistrza M. Stachowiak udzieliła obszernej informacji dotyczącej współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich P. Wiśniewski przedstawił oraz szczegółowo omówił kalendarz imprez organizowanych przez placówkę.

Radny K. Skoczyk skierował pytanie do dyrektora w sprawie organizacji Dni Białogardu.

Dyrektor P. Wiśniewski poinformował, że Dni Białogardu odbędą się w dniach 30 i 31 lipca. Zaplanowana kwota na organizację imprez wynosi 71.703 zł.

Dyrektor Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera D. Florek przedstawił i omówił Kalendarz imprez kulturalnych na rok 2011 – materiał w załączeniu.

Przewodniczący Komisji M. Danowski zwrócił uwagę, że w kalendarzu imprez na 2011 r. zabrakło organizacji imprezy pn. „Gala Sportu Walki”. Ponadto zadał pytanie dotyczące możliwości sfinansowania imprezy.

Dyrektor Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji J. Słowiński udzielił odpowiedzi, iż złożył wniosek do Burmistrza o przeprowadzenie powyższej imprezy sportowej w październiku bądź listopadzie b.r. Zwrócił uwagę, że trudno jeszcze oszacować koszty imprezy, ponieważ „Gala Sportu Walki” nie była jeszcze w mieście organizowana. Dyrektor planuje zwrot części kosztów organizacji imprezy od sponsorów oraz z wpływów ze sprzedaży biletów wstępu.

Ad 3

Rzecznik Prasowy Burmistrza Białogardu P. Janowski przedstawił Komisji zasady udzielania informacji publicznej oraz omówił szczegółowo zasady przekazu informacji ogłaszanych przez Burmistrza Białogardu.

Informacja Burmistrza Białogardu przekazywana jest na bieżąco i zamieszczana na stronie internetowej Miasta oraz informacja publiczna na stronach Biuletynu Informacji Publicznej.

Ponadto informacje z miasta przekazywane są wszelkimi prawnie możliwymi kanałami dystrybucji.

Ad 4

Dyrektor Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera D. Florek dokonał prezentacji Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera oraz przedstawił i omówił Plan działalności Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera - materiały w załączeniu.

Przewodniczący Komisji M. Danowski zwrócił uwagę, iż odnotowuje się spadek poziomu czytelnictwa.

Dyrektor Biblioteki D. Florek poinformował, iż czytelnictwo jest na bardzo niskim poziomie, jednakże od roku 2009 zauważalna jest tendencja wzrostowa.

W związku ze złożonym przez dyrektora wnioskiem na zakup samochodu służbowego radny K. Skoczyk zadał pytanie w sprawie szczegółowego omówienia powyższego wydatku inwestycyjnego.

Dyrektor D. Florek poinformował Komisję, że samochód jest mu niezbędnym z uwagi na konieczność przemieszczania się pomiędzy filiami biblioteki oraz izbą tradycji. Ponadto istnieje konieczność dostarczania eksponatów do Regionalnej Izby Tradycji.

Radny K. Skoczyk skierował pytanie do dyrektora w sprawie dochodów z prezentacji wystawy medali Aleksandra Kwaśniewskiego oraz jakie jest zainteresowanie wystawą.

Dyrektor D. Florek poinformował radnego iż korzystanie z wystawy jest bezpłatne, a wystawę odwiedziło ok. 2.200 osób.

Dyrektor Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji J. Słowiński przedstawił Plan Przychodów i kosztów BOSiR-u na 2011 rok –materiał w załączeniu.

Radny A. Milczarek wnioskuje o podjęcie tematu utworzenia ścieżek rowerowych.

Radny K. Skoczyk skierował pytanie do dyrektora w sprawie odnowienia ścieżki zdrowia.

Dyrektor BOSiR J. Słowiński poinformował, iż po zakończonej inwestycji remontu stadionu i uporządkowaniu terenu ścieżka zdrowia zostanie odrestaurowana. Ponadto zostaną zamontowane dodatkowe urządzenia na ścieżce zdrowia.

W odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego Rady Miejskiej J. Leszczyka w sprawie kalendarza imprez sportowych dyrektor poinformował, iż BOSiR wspiera organizacje imprez organizowanych przez kluby sportowe.

Ponadto planowana jest organizacja dwóch turniejów tenisa ziemnego oraz przeprowadzenie masowej imprezy biegowej. Dyrektor J. Słowiński poinformował, iż na terenie BOSiR prowadzone są nieodpłatne zajęcia z nordic walking.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Leszczyk skierował pytanie dotyczące terminu końca inwestycji dotyczącej remontu stadionu.

Dyrektor BOSiR poinformował Komisję, iż planowany termin końca inwestycji wyznaczony jest na dzień 12 maja. Ponadto poinformował, iż wszelkie uwagi dotyczące inwestycji konsultowane były z klubami sportowymi. Inwestycja jest realizowana zgodnie z dokumentacją techniczną a opinię w sprawie przyjęcia inwestycji dokona PZLA.

Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich P. Wiśniewski przedstawił i omówił plan finansowy placówki. Zwrócił uwagę Komisji, iż do końca 2012 roku istnieje potrzeba przeprowadzenia cyfryzacji kina.

Radny K. Skoczyk zadał pytanie o koszty inwestycji.

Dyrektor P. Wiśniewski poinformował, iż koszty kształtowałyby się w granicach 50.000 złotych.

Ad 5

Skarbnik Miasta L. Szymecka poinformowała Komisję, iż dokumenty dotyczące planów finansowych szkół i przedszkoli posiadają audytorzy, którzy aktualnie przeprowadzają kontrolę placówek.

Pani L. Szymecka dokonała analizy planów finansowych szkół i przedszkoli. Szczegółowych informacji na temat funkcjonowania placówek oświatowych w mieście dokonała Zastępca Burmistrza M. Stachowiak. Ponadto Pani M. Stachowiak poinformowała Komisję, iż wyniki audytu w placówkach oświatowych umożliwią dokładny ogląd sytuacji finansowych szkół i placówek.

Radny K. Skoczyk skierował pytanie do Pani Skarbnik dotyczące remontu w szkołach.

Pani L. Szymecka poinformowała, iż o przeprowadzeniu wszystkich większych inwestycji decyduje Burmistrz, natomiast o mniejszych remontach i naprawach decydują dyrektorzy placówek, którzy na podstawie sporządzanych planów otrzymują środki finansowe z Miasta.

Przewodniczący Komisji M. Danowski poinformował Burmistrza o złożeniu wniosków z przeprowadzonej w dniu 13 kwietnia 2011 r. wizytacji szkół i przedszkoli.

Wnioski Komisji:

1) Komisja wnosi o zamontowanie kamer monitorujących i podłączenie do monitoringu miejskiego przy boiskach szkolnych „Orlik” przy szkołach Nr 3 i 4 oraz boiskach wielofunkcyjnych przy Szkole Podstawowej Nr 5 i Gimnazjum Nr 1.

W związku z zapobieganiem dewastacji nowych obiektów sportowych, które miały miejsce (m. in. zniszczenie ogrodzenia, wrywania nawierzchni i wandalizm na placu zabaw) oraz wiążących się z tym dużych kosztów remontu Komisja zwraca się z prośbą o przychylne ustosunkowanie się do powyższego wniosku.

2) Komisja wnosi o ujęcie Szkoły Podstawowej Nr 4 etapowym planem remontu ścian i nawierzchni holu tj. wymianę parkietu na wykładzinę termozgrzewalną związku z dbałością o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży na przerwach lekcyjnych, (wypaczony i spuchnięty 50-letni parkiet, stwarza niebezpieczeństwo upadku) wnosimy o wymianę nawierzchni holu. Podłoga wymaga częstych napraw (średnio co 2 lata cyklizowany i lakierowany – wysokie koszty napraw). Zmiana nawierzchni wpłynie ponadto na poprawę estetyki placówki.

3) Komisja wnosi o przeprowadzenie prac remontowo-budowlanych tj. wymiana polbruk na placu zabaw przy Przedszkolu Nr 1, chodnika wewnętrznego od bramki do schodów przy Przedszkolu Nr 2 oraz placu apelowego przy Szkole Podstawowej Nr 3.

Zniszczony i popękany beton oraz wystające kafelki chodników stwarzają niebezpieczeństwo dla dzieci przedszkolnych oraz młodzieży szkolnej.

4) Komisja wnosi o zainicjowanie przez Burmistrza Białogardu współpracy pomiędzy szkołami podstawowymi i przedszkolami a technikum o profilu elektryczno-mechanicznym.

Współpraca dotyczyłaby wykonywania praktycznych prac dyplomowych przez absolwentów technikum na rzecz szkół oraz przedszkoli miejskich w ramach doraźnych potrzeb placówek (m. in. wykonanie gablotek, eklektycznych tablic rozdzielczych, montaż instancji eklektycznych, malowanie).

5) Wniosek Komisji do Burmistrza Białogardu, aby przy zatrudnianiu osób z Ośrodka Karnego w Dobrowie uwzględnić prace przy obiektach oświatowych, tak jak to miało miejsce przy Szkole Podstawowej Nr 4.

W związku z wzorowym, efektywnym i nieocenionym wykorzystaniem pracy osób z Ośrodka Karnego przy Szkole Podstawowej Nr 4 widzimy potrzeby innych placówek oświatowych z miasta Białogard, dla których podobna pomoc stanowiłaby olbrzymie wsparcie i przyczyniłaby się do rozwiązania wielu technicznych problemów.

6) W związku ze zbliżającymi się obchodami 50-lecia Szkoły Podstawowej Nr 5 Komisja wnosi do Burmistrza Białogardu o zainicjowanie wspólnego zakupu przez instytucje samorządowe kserokopiarki dla potrzeb szkoły.

Ad 6

W ramach zadań w zakresie promocji Miasta Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich P. Wiśniewski składa propozycję zmiany formuły przeprowadzenia Turnieju Miast „Bitwy o Krowę”. Dyrektor proponuje, żeby „Bitwa o Krowę” odbywała się przez dwa kolejne lata przy Centrum Handlowym „Forum” w Koszalinie. Impreza przed Forum w Koszalinie umożliwiłaby promocję miasta poprzez wywieszenie 31 billboardów w większych miastach Pomorza Środkowego.

Ponadto Białogard mógłby bezpłatnie wystawić swoje stoiska promocyjne.

Miasto, które zwycięży w turnieju otrzymuje od Centrum handlowego Forum w Koszalinie statuetkę krowy.

Radny K. Skoczyk skierował pytanie dotyczące funkcjonowania punktu informacji turystycznej w mieście.

Dyrektor P. Wiśniewski poinformował, iż na terenie Białogardu nie ma punktu informacji turystycznej. Miasto wykorzystuje zasoby elektroniczne strony internetowej. Ponadto dyrektor proponuje umieszczenie w budynku Centrum Kultury i Spotkań Europejskich cyfrowy informator turystyczny.

Zastępca Burmistrza M. Stachowiak poinformowała Komisję, iż z uwagi na ograniczone środki finansowe Miasta, zobligowała stowarzyszenia otrzymujące dotację z Miasta do promocji Białogardu.

Przewodniczący Komisji M. Danowski poinformował Burmistrza, iż w ramach zadań dotyczących promocji Miasta Komisja składa trzy wnioski.

Pierwszy z wniosków dotyczy przeprowadzenia konkursu pn. „Moje miasto atrakcją turystyczną”. Celem konkursu jest wykorzystanie inwencji twórczej mieszkańców i ich oryginalnych pomysłów, służących promowaniu naszego miasta, jako atrakcyjnego turystycznie.

Drugi wniosek Komisji dotyczy ogłoszenia konkursu na produkt miejski nawiązujących historycznie i geopolitycznie do profilu naszego miasta. Konkurs miałby na celu podniesienie atrakcyjności Białogardu.

Trzeci z wniosków złożonych przez Komisję dotyczy przeprowadzenia konkursu na stworzenie produktu - maskotki Białogardu np. gryfika (gryfona) białogardzkiego. Konkurs miałby na celu podniesienie walorów turystycznych Białogardu i uatrakcyjnienie imprez miejskich.

Ad 7

Komisja zapoznała się z wykazem nagród dla najlepszych działaczy kultury.

Ad 8

Komisja wytypowała dwóch reprezentantów w osobie Macieja Danowskiego i Andrzeja Milczarka do składu komisji przyznającej nagrody twórcom i animatorom kultury za rok 2010.

Ad 9

Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 13.35 Przewodniczący Komisji M. Danowski zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

Protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Maciej Danowski